
令和８年１月吉日

地域の皆様へ

新土岐川橋 右岸上流箇所の伐採

また、天候及び現場状況により、時間帯及び工事期間等が変更となる場合がありますのでご了承下さい。

工 事 名:令和６年度　土岐川堤防維持管理修繕工事

受 注 者：(株)吉　川　組　　　担当　土木部　長久保・小出

℡　0572-27-3141 ※問い合わせ窓口

発 注 者：国土交通省　庄内川河川事務所　担当　土岐川出張所　　水野・近藤

℡　0572-23-8505

河川内の樹木伐採作業のお知らせ
　寒中の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は土岐川の河川工事にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　国土交通省土岐川出張所では土岐川（諏訪大橋～三共橋）を所管しており、その中で河川の堤防
や護岸等の管理を行っております。
　大雨等の出水時に河川の水位が上昇した際、河川内に繫茂する樹木が流下を阻害することからこ
の度、新土岐川橋 上流右岸の箇所の樹木を取り除く運びとなりました。
　伐採作業中は、工事車両の通行等で地域の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、地域の皆様が
安全・安心に暮らして頂けるよう安全第一で工事を進めて参りますので、ご理解とご協力を賜りますよ
う宜しくお願い申し上げます。

作業内容：

工 事 予 定 期 間
令和８年１月２２日（木） ～ 令和８年２月２７日（金）

(土曜日・日曜日・祝祭日除く)

時間帯 ８：００ ～ １７：００

工事箇所

伐採箇所

毛虫が大量発生したため堤防のヒマラヤ杉(2本)も伐採します

※ 大まかな位置を示しています


